N. Sulfatis (vel Muriatis) magnesiæ quantum placet.

Aquæ destillatæ quantum satis,  
Ut fiat solutio, cui instilla  
Carbonatis potassæ liquidi quantum satis.

Pulverem præcipitatum aqua destillata  
servida lava et siccatum usui serva.

*Vel :*

R. Sulfatis magnesiæ,  
Carbonatis potassæ ana partes æquales.  
Solve utrumque salem separatim in  
Aquæ calidæ duplo,  
Utramque solutionem separatim colâ;  
dein misce et protinus adjice  
Aquæ servidæ octuplum.

Bulliat liquor paulisper super ignem  
constanter agitando ; tum quiescat donec  
calor paululum imminuatur ; deinde colâ  
per linteum, super quod restabit carbonas  
magnesiæ, qui aqua pura abluatur, donec  
prorsus insulsus sit.

VIRTUS et USUS idem ac magnesiæ ; sed  
quum sæpe ob gaz acidum carbonicum  
in ventriculo extricatum, flatus, dolores  
colicos et anxietates causat, magnesia in  
genere præferenda est.

### SULFAS MAGNESIÆ.

SYN. *Magnesia vitriolata.* BERGM. *Sal ca-*

*tharticus amarus ; sal Anglicus ; sal Epsomensis s. epsomiensis (male epshamensis) ; sal amarum ; sal Sedlicensis s. Seidschützensis ; magnesia sulphurica. Ph. B. G. Sulfate de magnésie.*

Centenarius constat acidi sulfurici partibus triginta tribus ; magnesiae partibus novemdecim , et aquae partibus quadraginta octo.

*NB.* Vulgo venalis prostans , in genere vel ex mox dictis aquis mineralibus evaporatione et crystallisatione , vel ex lixivio matre post obtentum muriatem sodæ ex aqua marina obtinetur. — Sal Sedlicensis et Seidschützensis vulgo venales simul sulfatem sodæ continent.

**VIRTUS :** Cathartica ; diuretica.

**USUS :** Obstipatio. — Item ad parandam magnesiam.

**DOSIS :** Uncia semis — una.

*V. METALLA, OXYDA ET SALES METALLICI.*

## METALLA.

*SYN. Reguli metallici; metalla regulina; metalla nativa; metalla reducta.*

- |               |                 |
|---------------|-----------------|
| 1. Argentum.  | 7. Hydrargyrum. |
| 2. Arsenicum. | 8. Manganesium. |
| 3. Aurum.     | 9. Plumbum.     |
| 4. Bismuthum. | 10. Stannum.    |
| 5. Cuprum.    | 11. Stibium.    |
| 6. Ferrum.    | 12. Zincum.     |

## OXYDA METALLICA.

*SYN. Calces, croci, cineres, rubigo metallo-  
rum; vitra metallica; scoriæ metal-  
lorum; metalla calcinata; metalla  
oxydata.*

## SALES METALLICI.

Sales ex acido et metallo; aut ex acido,  
alcali et metallo; aut ex ammoniaca et me-  
talio compositi.

## SULFURETA METALLICA.

Metalla mediante sulphure soluta et oxy-  
data.

ARGENTUM, ejusque PRÆPARATA.

SYN. *Luna.*

Gravitas specifica ad aquam ut 11,090  
ad 1,000.